УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 24.08.2021                           № 707

пос. Парковый

Об утверждении состава муниципальных предметно-методических

комиссий по подготовке заданий для проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в муниципальном

образовании Тихорецкий район в 2021–2022 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом министерства

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 24 августа

2021 года № 2724 «Об организации проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 2021-2022

учебном году», Соглашением о сотрудничестве в области проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021 году между

министерством образования, науки и молодежной политики Краснодарского

края и Образовательным Фондом «Талант и успех», методическими

рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципального

этапов всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году

(Москва, 2021 год),  в целях соблюдения требований к организационно-

методическому обеспечению подготовки и проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2021–2022 учебном году

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий

(далее – МПМК) по подготовке заданий для проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников (далее – ШЭ ВсОШ) в 2021–2022

учебном году по общеобразовательным предметам, кроме астрономии,

биологии, информатике и ИКТ, математике, физике и химии, согласно

приложению к настоящему приказу.

2. Передать полномочия МПМК по астрономии, биологии, информатике

и ИКТ, математике, физике и химии региональным предметно-методическим

комиссиям.

3. Директору муниципального казенного учреждения системы

образования «Центр развития образования» муниципального образования

Тихорецкий район Поляковой Н.С.:

2

разработать до 28 августа 2021 года и представить на утверждение

требования к организации и проведению ШЭ  ВсОШ по предметам, в том числе

по астрономии, биологии, информатике, математике, физике, химии на

платформе «Сириус.Курсы» Образовательного фонда «Талант и успех»

Образовательного центра «Сириус», включающие: продолжительность

проведения, перечень материально-технического оборудования, критериев и

методик оценивания выполненных работ ШЭ ВсОШ по каждому

общеобразовательному предмету и параллели классов;

организовать работу МПМК по разработке заданий для проведения ШЭ

ВсОШ в 2021–2022 учебном году до 2 сентября 2021 года;

при разработке олимпиадных заданий ШЭ ВсОШ руководствоваться

методическими рекомендациями по организации и проведению школьного и

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022

учебном году (Москва, 2021 год);

обеспечить режим секретности при разработке заданий

для проведения ШЭ ВсОШ в 2021-2022 учебном году.

4. Начальнику отдела развития образования управления образования

администрации муниципального образования Тихорецкий район Косовой М.А.:

довести содержание данного приказа до руководителей муниципальных

общеобразовательных учреждений муниципального образования Тихорецкий

район;

обеспечить размещение данного приказа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации

муниципального образования Тихорецкий район в разделе «Управление

образования»/«Всероссийская олимпиада школьников»/«Муниципальные

документы/ и официальном сайте управления образования администрации

муниципального образования Тихорецкий район.

5. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений

муниципального образования Тихорецкий район:

довести содержание данного приказа до сведения педагогических

работников;

разместить данный приказ в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» на официальном сайте учреждения.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на

начальника отдела развития образования муниципального образования

Тихорецкий район, председателя оргкомитета ШЭ ВсОШ Косову М.А.

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления                                                                   О.В. Шинтяпкина